Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1072
Divulgação terça-feira, 14 de março de 2017

– Página 69
Publicação quarta-feira, 15 de março de 2017

Pregoeiro Oficial
Portaria n.º 020/2017

TERMO DE REVOGAÇÃO

O  município  de  Guiratinga,  através  de  seu  representante  legal,  o

Prefeito Municipal Sr. HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA, com fulcro no art. 49 da Lei Federal
n.º  8666/93,  REVOGA por  interesse público o Pregão Presencial  n.º  004/2017 que tem como
objetivo a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, conforme descrição no
Anexo I do Edital. Tendo em vista a solicitação de revogação da Secretaria Municipal de Educação
devido à redução da quantidade de linhas escolares rurais a serem licitadas e considerando a
necessidade de alteração do objeto do certame licitatório, portanto será necessária a realização de
nova licitação.

Guiratinga-MT, 13 de março de 2017.

_____________________________________
HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

Aviso de Licitação Pregão Presencial n° 015/2017

A Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, com sede na Rua Florianópolis,

200,  centro  –  Itanhangá/MT,  através  de  sua  Pregoeira,  torna  público  que  encontra-se  aberta
licitação para o Registro de Preços na Modalidade Pregão Presencial n° 015/2017, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, com finalidade de: “Registro de Preços para futura e eventual contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços gráficos, apara atender as necessidades das
Secretarias  Municipais  do  Município  de  Itanhangá-MT.”. Regem  a  presente  licitação  a  lei
Federal 10.520/02, subsidiariamente, a Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. A abertura
desta  licitação  ocorrerá no dia  24 de março de 2017,  às  08:00hs (oito  horas),  na sala  de
licitações da Prefeitura Municipal  de Itanhangá.  O Edital  completo poderá ser  obtido pelos
interessados no setor de licitações de segunda a sexta-feira, no horário das 07:00 às 11:00 horas,
dos dias úteis, ou pelo telefone (66) 3578-2500, ou no site da prefeitura: www.itanhanga.mt.gov.br
ou solicitado pelo e-mail: licitacao@itanhanga.mt.gov.br

Itanhangá-MT, 13 de março de 2017.

CAMILA BRUNA MORESCO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 013/2017

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 078-2017, TORNA PÚBLICO, que
sagrou-se vencedor o Sr. Humberto Donizete Delize, no item 01, no valor total de R$ 21.600,00
(Vinte um mil e seiscentos reais).  Juina-MT, 13 de março de 2017.  Marcio Antonio da Silva –
Pregoeiro - Poder Executivo – Juína/MT.

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  021/2017  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS

O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO
DE  PUBLICIDADE  VOLANTE  (SOM  DE  RUA)  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DAS
DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNICIPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, estando a sessão pública para o dia 28
de Março de 2017 às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do
Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido
no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  portal  transparência,  agenda de  licitações.  Informações  pelo
Telefone:  (66) 3566-8302 ou e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 13 de Março de 2017.
MARCIO ANTONIO DA SILVA - Pregoeiro Designado - Poder Executivo – Juína-MT.

PROCESSO SELETIVO

PSS 001/PE/JUINA2017
Resultados dos Recursos protocolados na SMEC

Cargo Professor Pedagogo

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Maria  Aparecida
Trajano Freire

Alterar  inscrição  da
zona  urbana  para
zona rural

deferido Mediante
comprovação  de
endereço.

Ana  Célia  Perpétuo
Faúla

Correção  da  data  de
nascimento  de
17/12/1997  para
17/12/1994

deferido Mediante  conferência
de  documento
apresentado no ato da
inscrição.

Edwirges  Braga  de
Oliveira Cardoso

Correção  da  data  de
nascimento  de
25/09/1979  para
09/11/1979

deferido Mediante  conferência
de  documento
apresentado no ato da
inscrição.

Mayara  Campos
Morais

Alterar  inscrição  da
zona  urbana  para
zona rural

deferido Mediante
comprovação  de
endereço.

Zaque André Gelati Alterar  inscrição  da
zona  urbana  para
zona rural

deferido Mediante
comprovação  de
endereço.

Cargo Professor Ensino Médio

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Elenice Debus Recontagem  de
pontos  por
apresentação  de
certificados  de  cursos
de aperfeiçoamento.

deferido Mediante  análise  de
certificados
apresentados  no  ato
da inscrição.

Greciane  da  Rosa
Parro

Recontagem  de
pontos  da  candidata
Leila Mara Ribeiro

Indeferido A  documentação
apresentada  por  Leila
Mara  Ribeiro  lhe
assegura a pontuação
publicada.

Cargo Técnico em Gestão Escolar

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Débora Galdino Silva Recontagem  de
pontos.

Deferido Mediante  análise  de
certificados
apresentados  no  ato
da inscrição.

Cargo Técnico em Infraestrutura Material e Ambiental

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Mariqueia  Natalina
dos Anjos

Recontagem  de
pontos.

deferido Mediante  análise  de
certificados
apresentados  no  ato
da inscrição.

Cargo Técnico em Alimentação Escolar

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Rosilene  de  Souza
Brandão

Recontagem  de
pontos.

deferido Mediante  análise  de
certificados
apresentados  no  ato
da inscrição.

Cargo Técnico em Transporte Escolar

NOME RECURSO DECISÃO JUSTIFICATIVA

Lédio  Teixeira  de
Faria Junior

Alterar  inscrição  da
zona  urbana  para
zona rural

deferido Mediante
comprovação  de
endereço.

Lédio  Teixeira  de
Faria Junior

Recontagem  de
pontos

indeferido Mediante  conferência
de  certificados  e
documentos
apresentados  no  ato
da inscrição.

Jay  José  da  Costa
Faria

Recontagem  de
pontos

indeferido Mediante  conferência
de  certificados  e
documentos
apresentados  no  ato
da inscrição.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915